
 
 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tel. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 
HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK 
KUDEATZEKO ZUZENDARIAREN 2020KO 
ABUZTUAREN 18KO EBAZPENA. HEZKUNTZA 
SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO 
ZUZENDARIAREN 2020/2021 IKASTURTERAKO 
BERRITZEGUNEETAN, PRESTAKUNTZAREN 
ETA HEZKUNTZAREN BERRIKUNTZA 
ZENTROETAN DIHARDUTEN PERTSONA 
BATZUEN ZERBITZU EGINKIZUNAK LUZATZEKO 
DEIALDIA EBATZI ZUEN 2020KO UZTAILAREN 
22KO EBAZPENAREN BIGARREN ALDAKETA. 
 

 

Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 

6/1989 Legeak, bere 54. artikuluan arautu du 

zerbitzu-eginkizuna, eta lanpostuak betetzeko 

aparteko era bat bezala taxutu.  
 

 
Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
zuzendariaren 2020ko uztailaren 6ko Ebazpenaren 
bidez  aurreko ikasturteetarako baimendutako 
zerbitzu-eginkizunak luzatzeko prozedura ezarri zen. 
 

RESOLUCIÓN DE 18 DE AGOSTO DE 2020, DEL 
DIRECTOR DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, DE 
SEGUNDA MODIFICACION DE LA 
RESOLUCIÓN DE 22 DE JULIO DE 2020 QUE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA PARA LA 
PRORROGA DE COMISIONES DE SERVICIOS, 
PARA EL CURSO ACADÉMICO 2020/2021 DE 
DETERMINADAS PERSONAS DETERMINADAS 
PERSONAS QUE PRESTAN SERVICIOS EN 
LOS CENTROS DE APOYO A LA FORMACIÓN 
E INNOVACIÓN, BERRITZEGUNES.  
 
La comisión de servicios, regulada en el artículo 54 
de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función 
Pública Vasca, se encuentra configurada como 
una forma extraordinaria de desempeño de 
puestos de trabajo. 
 
 
Mediante Resolución de 6 de julio de 2020, del 
Director de Gestión de Personal del Departamento 
de Educación, se reguló el procedimiento de 
prórrogas de comisiones de servicio autorizadas 
para cursos escolares anteriores. 
 
 

Aipatutako 2020ko uztailaren 6ko Ebazpenaren 
zazpigarren atalak esandakoari jarraiki, zerbitzu-
eginkizunak luzatzea emateari eta uko egiteak 
onartzeari buruzko ebazpena, deialdi espezifiko 
bakoitzean, Hezkuntza Sailaren web orrian emango 
da argitara, jakinarazpenaren ondorioetarako. 
 
 
Horiek horrela, eman zaizkidan eskumenez baliaturik, 
 
 

Conforme a lo establecido en el apartado séptimo 
de la citada resolución de 6 de julio de 2020, la 
resolución de concesión de prórrogas y aceptación 
de renuncias por cada convocatoria específica se 
publicará, a efectos de notificación, en la página 
web del Departamento de Educación. 
 
 
Así, en virtud de las facultades que tengo 
conferidas, 
 
 

 
 
 

EBATZI DUT: 
 

Lehena.- Ondoren adierazten diren pertsonak 
gehitzea Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
Zuzendariaren 2020/2021 ikasturterako  
ikastetxeetan Berritzeguneetan, prestakuntzaren eta 
hezkuntzaren berrikuntza zentroetan diharduten 
pertsona batzuen zerbitzu eginkizunak luzatzeko 
deialdia ebatzi den 2020ko uztailaren 22ko 
Ebazpenaren I Eranskinean.    
 
 

 
 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Añadir al Anexo I de la Resolución de 22 
de julio de 2020, del Director de Gestión de 
Personal del Departamento de Educación, por la 
que se resuelve la convocatoria para la prórroga de 
comisiones de servicios, para el curso académico 
2020/2021 de determinadas personas que prestan 
servicios en los centros de apoyo a la formación e 
innovación, Berritzegunes, las personas que se 
relacionan a continuación.  
 

 

ZEARRA GARABIETA, OIER Berritzegune A01 

 



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tel. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

Luzapenak baldintzatuta egongo dira 2020-
2021 ikasturterako IRALE programa barruan 
liberatuta ez egoteari, deialdi hau eragin zuten 
beharrak mantentzeari, eta lanpostuak 
karrerako funtzionario batek ez betetzeari. 
 
 
Orokorrean, ebazpen honek aitortzen dituen 
luzapenei ezin izango zaie uko egin. 
 
 
 

Las prórrogas estarán condicionadas a que no 
tengan ninguna liberación por el programa IRALE 
para el curso 2020/2021, a que se mantengan las 
necesidades que dieron lugar a esta convocatoria, 
y a que los puestos no sean provistos mediante 
concurso de traslados 
 
Con carácter general, no se podrá renunciar a la 
prórroga concedida mediante esta resolución. 
 
 
 

 

Bigarrena.- Jarraian adierazten diren pertsonak 
gehitzea Hezkuntza Saileko Langileak 
Kudeatzeko Zuzendariaren 2020/2021 
ikasturterako  ikastetxeetan Berritzeguneetan, 
prestakuntzaren eta hezkuntzaren berrikuntza 
zentroetan diharduten pertsona batzuen zerbitzu 
eginkizunak luzatzeko deialdia ebatzi den 2020ko 
uztailaren 22ko Ebazpenaren III Eranskinean, 
beraz, ondorengo zerbitzu eginkizunak ez dira 
luzatuko: 
 

Segundo.- Añadir al Anexo III de la Resolución 
de 22 de julio de 2020, del Director de Gestión de 
Personal del Departamento de Educación, por la 
que se resuelve la convocatoria para la prórroga 
de comisiones de servicios, para el curso 
académico 2020/2021 de determinadas 
personas que prestan servicios en los centros de 
apoyo a la formación e innovación, 
Berritzegunes, por lo que las siguientes 
comisiones de servicios no van a ser objeto de 
prórroga: 
 
 
 

 GARAGORRI ARREGI, AMAIA  

 

 

ERREKURTSOAK 
 

Administrazio bidea amaitzen ez duen ebazpen 
honen aurka, gora jotzeko errekurtsoa jarri ahal 
izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen 
sailburuordeari hilabeteko epean, berau 
argitaratu eta biharamunetik aurrera, betiere 
Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura 
Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 
112.1 artikuluari dagokionez, 121. artikuluan eta 
hurrengo artikuluetan xedatutakoaren arabera. 

RECURSOS 
 

Contra la presente resolución, que no pone fin a 
la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante la Viceconsejera de 
Administración y Servicios en el plazo de un mes, 
a partir del día siguiente al de su publicación, con 
arreglo a lo dispuesto en los artículos 121 y 
siguientes, en relación con el 112.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas 

 
 

Vitoria-Gasteizen, 2020ko abuztuaren 18an 
En Vitoria-Gasteiz, a 18 de agosto de 2020. 

 
 
 
 
 
 

Jon Agirre Huerga 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA / DIRECTOR DE GESTIÓN DE PERSONAL 

 
 


